антимонопольной службе (см. Приложение 6,7). 

Тем самым, сотрудниками Комитета государственного заказа Ленинградской 

области и Государственного учреждения «Управление строительства 

Ленинградской области» проводились торги, направленные на получение 

290 000 000 (двести девяносто миллионов) рублей из бюджета Ленинградской 

области на строительство домов, которые уже были построены.  

Следовательно, торги фиктивны и направлены на хищение бюджетных 

средств в размере 290 миллионов рублей, что следует квалифицировать по части 3 

статьи 30 и по части 4 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, т.е.